10/11/2023, 13:48 sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=943430

https://sipac.ufsj.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=943430 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI

SECRETARIA EXECUTIVA / PROEN-ADJ

PORTARIA Nº 1897 / 2023 - SECEX-PROEN-AD (11.01.12.02.01)

Nº do Protocolo: 23122.041334/2023-57
São João del-Rei-MG, 19 de outubro de 2023.

PORTARIA Nº 079/UFSJ/PROEN, DE 19 DE OUTUBRO DE 2023

A PRÓ-REITORA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada
pelo Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria no 548, de 26 de
setembro de 2022  DOU de 27 de setembro de 2022, combinada com a
Portaria Normativa nº 038, de 4 de agosto de 2022 e considerando a
portaria nº 051/UFSJ/PROEN e considerando:
. o memorando eletrônico nº33/2023 CEFLO;
. o memorando eletrônico nº173/2023 CMEDI;

RESOLVE:

Art.1º Nomear a docente Rúbia Lúcia Oliveira para compor o Núcleo Docente
Estruturante do Curso de Engenharia Florestal, da Pró-Reitoria de Ensino de
Graduação, pelo período de 19/10/2023 à 18/10/2027,
Art. 2º Exonerar a docente Valéria Azevedo Junqueira do Colegiado do Curso de
Medicina do Campus Dom Bosco, da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação.

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROFA. CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTÃO
Pró-reitora de Ensino de Graduação

(Assinado digitalmente em 09/11/2023 12:50 )
CRISTIANE MEDINA FINZI QUINTAO

PRO-REITOR(A)
PROEN (12.00)

Matrícula: 1861356

Visualize o documento original em https://sipac.ufsj.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1897, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 19/10/2023 e o

código de verificação: 6e94b84e19

https://sipac.ufsj.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf